[.C.S. "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T

a00_|eic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE
Prot. 0001734/U del :

ST ﬁﬁT’%’%ﬁﬁR%ﬁ%
EUROPE!

VER LB SEUTLE - RTINS

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Scuole dell’Tnfonze, Primaria e Secondariz & 1° grado
A ABIRATOFALCONE™
¥z Raffeello Semzia, 51 - IECCE
tal 0%32.343717 fax 0832346283 CM LEICSHIOT CF 53000140733
e-mmatl- e300t Eisuzions it pec: ke (0tfpar istrutone &
Sito vl worw smmirstofaloone pov i

Questa scuola & intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica

Lecce, 27 febbraio 2019

PROVVEDIMENTQ DI PREDISPOSIZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE 2019

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

CON LA COLLABORAZIONE del direttore dei servizi generali e amministrativi, per la parte economico-
finanziaria;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agostc 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
deil’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", pubblicato in G.U. Serle Generale n. 267
il 16 novembre 2018;

VISTE le varie assegnazioni dei finanziamenti statali comunicati dal Ministero dell’lstruzione
del’Universita e della Ricerca — Dipartimento per la programmazione e la gestione delie risorse umane,
finanziarie e strumentali —~ Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie — Ufficio 1X con nota
prot. n. 19270 del 28.09.2018 e per il periodo gennaio-agosto 2019;

VISTA la nota prot. n. 21617 del 31 ottobre 2018 del Ministero dell’ilstruzione dellUniversitd e della
Ricerca — Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali — Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie — Ufficio IX riguardante la proroga
dei termini per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2019;

VISTA la nota prot. n. 23410 del 22 novembre 2018 del Ministero dell’lstruzione dell’ Universita e della
Ricerca — Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali — Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie — Ufficio IX riguardante precisazioni
in merito alla proroga dei termini per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2019,
di cui alla nota MIUR del 31 ottobre 2018, prot . n. 21617;

VISTO il contratto integrativo di istituto;

VISTA la nota prot. n. 25674 del 20 dicembre 2018 del Ministero dell’Istruzione dell’Universita e della
Ricerca — Dipartimento per ia programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali — Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie — Ufficio IX riguardante il nuovo
piano dei conti e nuovi schemi di bilancio delle istituzioni scolastiche;




VISTA la nota prot. n. 74 del 05 gennaio 2019 del Ministero dell’lstruzione dell’Universitd e della
Ricerca — Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali — Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie — Ufficio IX riguardante
orientamenti interpretativi al Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;

VISTA la nota del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi di questa Istituzione Scolastica
riguardante la composizione dell’avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2018;

ACCERTATA la consistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati, compresi i
contributi volentari delle famiglie;

RICHIAMATO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2016/2019 elaborato dal Consiglio
d’Istituto secondo quanto emerso nel RAV ed indicato nel PdM ed approvato, con modifiche ed
integrazioni per 'a.s. 2018/19, dal Consiglio di Istituto il 21/12/2018 con delibera 264.

DISPONE

di predisporre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 8, del Decreto Interministeriale 28 agosto
2018, n. 129, il programma annuale dell’esercizic finanziaric 2019, come risulta dalla modulistica
allegata al presente provvedimento:

- Modello A, Programma Annuale esercizio finanziario 2019;

- Modello B, Schede lllustrative finanziarie per Attivita n. 8 e per Progettin 13;
- Modello C, Situazione amministrativa presunta al 31.12.2018:

- Modello D, Utilizzo avanzo di amministrazicne presunto;

- Modello E, Riepilogo per tipologia di spesa;

- Tabella dimostrativa avanzo di amministrazione al 31.12.2018.




